"" -PREFEITURA MUNICIPAL~"" '1!'$22lf, ,

RI BAS~fRRJ8

AVISO DE RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2023
PROCESSO Nº 129/2023

IFRS. t ÍJ h
!?ROC. J.2 9 J 2 ;
RUIE'l: ___ ...:C~:.>v~--

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria Municipal
de Educação/SED torna público a Dispensa de licitação nº 031/2023.

Objeto: Contratação Emergencial de empresa especializada na prestação de serviços de Transporte de
Escolares, para atender a Secretaria Municipal de Educação do Município de Ribas do Rio Pardo/MS.

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93, artigo 24, inciso IV.

Empresa Ratificada, Adjudicada e Homologada: EMPRESA DE TRANSPORTES MODERNA L TIDA -
EPP, com sede na Rua Margareth, nº 370, Bairro Vila Maciel, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 32.352.772/0001-89, perfazendo o valor total de R$ 126.217,20 (cento e vinte e seis
mil e duzentos e dezessete reais e vinte centavos).

Ribas do Rio Pardo - MS, 09 de novembro de 2023.

{!a ílo~e1 a
Secretá~i~cipal de ucação/SED

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

AFIXADO NO MURAL
DE lJL/ ..li.../ 2 ~
Alt~/il_/~

PROCESSO NR 135/2023

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria Municipal de

Educação/SEU torna público a Dispensa de licitação n!! 032/2023.

Objeto: Contratação de empresa especializada em assessoria e consultoria na implementação e operacionalização da Lei Paulo
Gustavo (Lei Complementar Federal n. 195/2022) no âmbito do município de Ribas do Rio Pardo (MS), através da
Secretaria Municipal de Educação/ Fundo Municipal de Cultura.

Fundamentação Legal: Lei Federal n!! 8.666/93, artigo 24, inciso II.

Empresa Ratificada, Adjudicada e Homologada: 29.639.826 ANA PAULA OSTAPENCO DE SO~ com sede na Rua
José Soares Dias, n!! 300, Casa 2, Bairro Parque Residencial União, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 29.639.826/0001-87, perfazendo o valor total de R$ 12.000,00 {doze mil reais).

Ribas do Rio Pardo - MS, 09 de novembro de 2023.

Nizael Flores de Almeida

Secretario Municipal de Educação/SEU

AVISO DE RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 031/2023
PROCESSO N2 129/2023

IF!LS. t L/ 1
ff'!ROC. t 1 0 I 2...i_
~tm: ___ _ Cb.,,. __ _

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria Municipal de

Educação/SEU torna público a Dispensa de licitação n!! 031/2023.

Objeto: Contratação Emergencial de empresa especializada na prestação de serviços de Transporte de Escolares, para atender

a Secretaria Municipal de Educação do Município de Ribas do Rio Pardo/MS.

Fundamentação Legal: Lei Federal n!! 8.666/93, artigo 24, inciso IV.

Empresa Ratificada, Adjudicada e Homologada: EMPRESA DE TRANSPORTES MODERNA LIDA- EPP, com sede na

Rua Margareth, n!l 370, Bairro Vila Maciel, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

32.352.772/0001-89, perfazendo o valor total de R$ 126.217,20 (cento e vinte e seis mil e duzentos e dezessete reais e vinte

centavos).

Ribas do Rio Pardo - MS, 09 de novembro de 2023.

Nizael Flores de Almeida

Secretario Municipal de Educação/SED

EXTRATO 21 PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 015/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 055/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023.
O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Gerência de Licitação, para fins de

atendimento ao§ 2º, do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, QUE NÃO HOUVE ALTERAÇÕES DE VALORES,

ficando MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços Nº 015/2023 originada no Processo Licitatório nº

DlRTIS fR.s.lllJ.L_
P~OC. t J 0 1 j_ 2
m,iia'. ,_, __ -~--=

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS Do Rio P ARDo-~MS
Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

• Ouvidorla: 67 9 9606-1175 • diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br • licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano m - &lição N2 661 - Terça-reira, 14 de novembro de 2023

RESOLUÇÃO N2 81/SED/2023

Designa Servidor para atuar como Fiscal de contrato.

O Secretário Municipal de F.ducação, nesse ato representado por Nmel Flores de Almeida, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas através do Decreto n.!! 070/2023, RESOLVE:

Art. }!!, Designar o Servidor EDILSON DE OLIVEIR.A GONDIM, Matrícula n.2 186 para atuar como Fiscal do Contrato

n.!! 250/2023, Dispensa de Licitação n.!! 031/2023, Processo n.!! 129/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada

na Prestação de Serviços de Transporte de Escolares para atendimento da Secretaria de Educação do Município de Ribas do

Rio Pardo (MS).

Art. 22. Compete ao fiscal de contratos as atribuições previstas no artigo 58, III, da lei n.!! 8.666 de 1993, alterações

posteriores e disposições correlatas.

Art.32. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir

da data do Contrato.

Ribas do Rio Pardo/MS, 13 de Novembro de 2023.

NIZAELFLORESDEALMEIDA
Secretário Municipal de Educação

'fate conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.